

GARDA VITA
Mutua del Credito Cooperativo
 con sede in Montichiari (BS) via Trieste n. 62
CODICE FISCALE - REGISTRO IMPRESE N. 02085540983
REA N. 414273

Rendiconto al 31/12/2014

	31/12/2014	31/12/2013
Stato patrimoniale attivo		
A) Credito verso associati per quote associative da versare	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>	4.576	5.814
Valore Lordo	7.053	7.053
Ammortamenti	-2.476	-1.238
<i>II. Materiali</i>	0	0
Valore Lordo	576	576
Ammortamenti	-576	-576
<i>III. Finanziarie</i>	3.250	6.397
Totale Immobilizzazioni	7.826	12.211
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>	2.809	3.235
<i>II. Crediti</i>	6.646	167.078
-entro 12 mesi	6.646	167.078
-oltre 12 mesi	0	0
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	262.172	57.315
Totale attivo circolante	271.627	227.627
D) Ratei e risconti	16.040	22.637
Totale attivo	295.494	262.476
Stato patrimoniale passivo	31/12/2014	31/12/2013
A) Patrimonio netto		
<i>I. Fondo di dotazione dell'Ente</i>	45.400	44.340
<i>II. Patrimonio Vincolato</i>	20.875	18.792

	31/12/2014	31/12/2013
1) Riserva legale statutaria e indivisibile	15.108	18.792
2) F.di vincolati per dec. Organi Istituzionali		0
3) Fondi vincolati destinati da terzi		0
4) Altri Fondi vincolati	5.767	0
III. Patrimonio libero	43.555	45.247
1) Risultato di gestione esercizio in corso	3.052	572
2) Riserve accantonate negli esercizi precedenti	40.502	44.675
Totale Patrimonio netto	109.830	108.379
B) Fondi rischi e oneri		
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	26.807	23.166
D) Debiti		
-entro 12 mesi	47.964	45.452
-oltre 12 mesi	0	0
Totale Debiti	47.964	45.452
E) Ratei e risconti	110.893	85.480
Totale passivo	295.494	262.476
CONTI D'ORDINE		
d FORNITORI C/IMPEGNI		
e IMPEGNI PER BENI DA CONSEGNARE		
f BTB BORSA DI STUDIO PROF. R. TOSONI	99.137	99.137
Conto economico		
	31/12/2014	31/12/2013
A) Valore dell'attività		
Proventi dell'attività istituzionale		
1) Contributi dei soci	212.993	184.551
2) Contributi dei soci sostenitori	125.000	160.000
3) Altri proventi dell'attività istituzionale	0	0
Totale proventi attività istituzionale	337.993	344.551
Proventi da attività accessoria		
4) Proventi da attività accessoria	0	0
5) Altri proventi da attività accessoria	3	8
Totale proventi attività accessoria	3	8
Totale valore dell'attività	337.996	344.559

	31/12/2014	31/12/2013
B) Oneri dell'attività		
6) Per materiale di consumo e prodotti vari	0	0
7) Per servizi	246.291	262.371
8) Per godimento di beni di terzi	0	0
9) Per il Personale		
a) Salari e stipendi	49.300	49.128
b) Oneri sociali	14.773	14.575
c) Trattamento di fine rapporto	3.930	3.919
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	0	0
Totale Costi del personale	68.003	67.622
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni Immateriali	1.238	1.238
b) Ammortamento delle immobilizzazioni Materiali	0	0
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'att. circ. e delle disp. liquide		
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.238	1.238
11) Variazioni delle rimanenze di materiali di consumo e prodotti vari	426	-137
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	5.864	10.495
Totale oneri dell'attività	321.822	341.590
Diff. tra valore e oneri dell'attività (A-B)	16.173	2.969
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizz.	0	0
d) altri	58	69
Totale altri proventi finanziari	58	69

	31/12/2014	31/12/2013
Totale proventi finanziari	58	69
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- altri	0	0
Totale interessi e altri oneri finanziari	0	0
Totale proventi e oneri finanziari	58	69
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	-3.347	-1.653
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
Totale Rivalutazioni	-3.347	-1.653
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
Totale svalutazioni	0	0
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-3.347	-1.653
E) Proventi e oneri straordinari		
20) Proventi:		
- plusvalenze da alienazioni		
- varie	0	63
Totale proventi straordinari	0	63
21) Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni		
- imposte esercizi precedenti		
- varie	-8.166	-178
Totale oneri straordinari	-8.166	-178
Totale delle partite straordinarie	-8.166	-114
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	4.718	1.271
22) Imposte dell'esercizio		
Imposte dell'esercizio	1.666	699
23) Risultato gestionale positivo (negativo)	3.052	572